
Zápis byl upraven pro potřeby vyvěšení na elektronické úřední desce 
z důvodu ochrany osobních údajů

Zasedání Zastupitelstva Obce SkrchovZasedání Zastupitelstva Obce Skrchov
č. č. 55  

 konané  dne 24. 2. 2015 konané  dne 24. 2. 2015

Zasedání se konalo v budově obecního úřadu, zahájeno bylo v 18:06 hod., přítomni 
4 zastupitelé ze 7, omluveni pan Kamil Stria, pan Jan Rouchal a paní Ludmila Drahošová. 
Starostka obce (dále předsedající) přivítala přítomné a konstatovala řádné svolání a usnášení- 
schopnost zasedání zastupitelstva. Kopie oznámení o konání zasedání je uvedena v příloze zápisu. 

Předsedající navrhla určit zapisovatelem pana Františka Bubeníka a ověřovateli zápisu 
pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov určuje zapisovatelem pana Františka Bubeníka 
a ověřovateli zápisu pana Petra Kopečného a pana Ladislava Chladila.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0      Zdrželi se     0
Usnesení č. 5/1 bylo schváleno.

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  Program zasedání 
navrhla doplnit o bod 10. Výměna světla - mosty  . Ze strany zastupitelů nebyly k návrhu programu 
vzneseny návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje následující program zasedání zastupitelstva:
1. Kontrola plnění přijatých usnesení
2. Projednání svozu TS – Letovice, kalkulace nákladů na svoz „BRKO“ (biologicky rozložitelný  

komunální odpad)
3. Projednání návrhu smlouvy o spolupráci na finančním zajištění provozu „Sběrného dvora  

města Letovice“
4. Projednání návrhu o zapojení se do společné žádosti o dotaci na svoz „BRKO“ ve spolupráci  

s Mikroregionem Letovicko
5. Projednání návrhu o podání samostatné žádosti o dotaci na svoz „BRKO“
6. Projednání návrhu o podání žádosti na zateplení OÚ Skrchov
7. Schválení zpracování dokumentace pro dotační program OPŽP
8. Inventarizační zpráva za rok 2014 a vyřazení nepotřebného majetku
9. Rozpočtové opatření č. 2/2015 

10. Výměna světla - mosty
11. Různé

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 5/2 bylo schváleno.

1. stránka z  6



1. 1.             Kontrola plnění přijatých usneseníKontrola plnění přijatých usnesení    
Předsedající informovala přítomné o stavu plnění usnesení přijatých na minulém 

zasedání zastupitelstva:

• Byla uzavřena smlouva mezi obcí a firmou BaL Teluria o úhradě nákladů na vypracování 
2. upraveného návrhu územního plánu – kopie smlouvy uvedena v příloze zápisu.

• Byl zajištěn výkon pořizovatele ÚP zasláním žádosti na Odbor výstavby a ÚP při MěÚ 
Boskovice. Žádost uvedena v příloze zápisu.

• Smlouva o dílo mezi obcí a Urbanistickým střediskem Brno, spol s r.o. na vypracování 
2. upraveného návrhu ÚP byla uzavřena.

• Rozpočtové opatření č. 1/2015 bylo postoupeno účetní obce.
• Ve věci zajištění průjezdnosti u domu č.p. 16 zaslal právní zástupce obce dopis, ve kterém 

sděluje stanovisko zastupitelstva postupovat podle ustanovení soudu. Protože ze strany 
manželů Burianových nedošlo k předložení žádného projektu stavebnímu úřadu, jak 
předpokládá dohoda u soudu, byl soudu zaslán dopis, aby se pokračovalo v soudním řízení. 
Dopis právnímu zástupci i návrh na pokračování v soudním řízení jsou uvedeny v příloze 
zápisu.

Výpis usnesení z předchozího zasedání zastupitelstva obce je uveden  příloze zápisu.

V průběhu projednávání přišla v 18:15 paní Ludmila Drahošová.

2. 2.             Projednání svozu TS – Letovice, kalkulace nákladů na svoz „BRKO“ (biologicky     
rozložitelný komunální odpad)

Předsedající předložila k projednání otázku, jakým způsobem zajistí obec sběr a 
likvidaci biologicky rozložitelného komunálního odpadu. První možností je spolupracovat s 
Technickými službami Letovice, které by zajistily vyvážení popelnice určených na bioodpad 
– byla předložena kalkulace svozu – např. cena za sezónní svoz 120 l nádoby s četností svozu 
14 dní činí 378 Kč bez DPH (456 Kč s DPH). Dalším nákladem by bylo pořízení vlastních 
nádob (popelnic) na bioodpad.

Kalkulace je uvedena v příloze zápisu.

3. 3.             Projednání návrhu smlouvy o spolupráci na finančním zajištění provozu     
„Sběrného dvora města Letovice“

Předsedající předložila k projednání návrh "Smlouvy o spolupráci na zajištění provozu 
sběrného dvora odpadů Města Letovice" – dle návrhu by sběrný dvůr využívaly obce 
Mikroregionu Letovicko – buď by se platil paušální poplatek 50 Kč na občana a rok, nebo by 
se stanovila cena za uložení dle skutečně dovezeného odpadu. Z návrhu smlouvy nevyplývá, 
jaký druh odpadů by bylo možno ve sběrném dvoře ukládat. Pro občany Skrchova by bylo 
také také dost nepraktické vozit odpad  až za Letovice. Před konečným rozhodnutím ale 
zastupitelé požadovali upřesnění druhu odkládaného odpadu.
Návrh Smlouvy uveden v příloze zápisu.

2. stránka z  6



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov neschvaluje placení paušálního poplatku na provoz  
sběrného dvora Města Letovice.
Zastupitelstvo Obce Skrchov požaduje upřesnění ve smlouvě o spolupráci, jaký druh  
odpadů bude možno ve sběrném dvoře ukládat.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 5/3 bylo schváleno.

4. 4.             Projednání návrhu o zapojení se do společné žádosti o dotaci na svoz „BRKO“     
ve spolupráci s Mikroregionem Letovicko

Předsedající předložila k projednání možnost připojení se ke společné žádosti o dotaci 
na řešení likvidace BRKO v rámci Mikroregionu Letovicko – žadatelem a příjemcem dotace 
by byly Technické služby Letovice, předmětem dotace by bylo pořízení plastových nádob na 
bioodpad a zajištění jejich svozu. Není zřejmé, jak bude naloženo s nádobami po uplynutí 
udržitelnosti projektu, zda zůstaou v majetku TS Letovice. 

55            . .             Projednání návrhu o podání samostatné žádosti o dotaci na svoz „BRKO“    
Předsedající informovala o návštěvě zpracovatele žádostí o dotaci – obec má možnost 

podat samostatnou žádost o dotaci na likvidaci BRKO, minimální výše dotace je 500 tisíc Kč 
– lze žádat na nádoby, kompostéry, drtiče větví, svozovou techniku.
Zpracovatel dotace zpracuje žádost za 1 Kč, v případě poskytnutí dotace dostane provizi dle 
výše dotace, min. 30 tisíc Kč.

V diskuzi bylo zastupiteli dohodnuto vyžádat si zpracování konkrétní nabídky – nejlépe 
kompostéry a drtič větví – a tato nabídka bude projednána na zvlášť svolané poradě 
zastupitelů. 
Příklady nabízené techniky uvedeny v příloze zápisu.

6. 6.             Projednání návrhu o podání žádosti na zateplení OÚ Skrchov    
Předsedající informovala o možnosti podání žádosti o dotaci na zateplení budovy OÚ – 

dotace se vztahuje na zateplení střechy, pláště, výměnu oken a dveří. Podmínkou je 
zpracování nového energetického auditu (36 300 Kč) a rozpočtu pro účely podání žádosti o 
dotaci (6 000 Kč). Žádost o podporu je třeba podat do 19. března.
Nabídka na zpracování energetického auditu a rozpočtu pro účely dotace uvedena v příloze 
zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje pořízení energetického auditu a rozpočtu pro  
podání žádosti o dotaci na zateplení budovy OÚ z OPŽP.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 5/4 bylo schváleno.

3. stránka z  6



7. 7.             Schválení zpracování dokumentace pro dotační program OPŽP    
V návaznosti na předcházející zastupitelé rozhodli o podání žádosti o dotaci na 

zateplení budovy OÚ. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje zpracování a podání žádosti o dotaci na zateplení  
budovy OÚ z OPŽP.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 5/5 bylo schváleno.

8. 8.             Inventarizační zpráva za rok 2014 a vyřazení nepotřebného majetku    
Předsedající předala slovo předsedovi inventarizační komise panu Petru Kopečnému, 

který zastupitele seznámil s Inventarizační zprávou za r. 2014. Součástí Inventarizační 
zprávy je návrh na vyřazení poškozeného a nepotřebného majetku – viz usnesení.
Inventarizační zpráva je uvedena v příloze zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov bere na vědomí Inventarizační zprávu za rok 2014
a schvaluje vyřazení tohoto nepotřebného majetku z evidence z důvodu poškození a  
nefunkčnosti nebo nepotřebnosti:

● Mob. telefon Samsung E1170i (213.1.01.001125) 1 ks v ceně 1,00 Kč
● Kancelářské křeslo (211.1.01.0006) 1 ks v ceně 1250,00 Kč
● Monitor AOC 17“ (212.1.01.0003) 1 ks v ceně 1,00 Kč
● PC DELL Optiplex 745 (212.1.01.0020) 1 ks v ceně 2100,00 Kč
● PC Pentium IV NEC ML5              (212.1.01.0001) 1 ks v ceně 1399,00 Kč
● Software AVG 8.0 OEM  (200.1.01.00015) 1 ks v ceně 1,00 Kč
● Pasport dopravního značení (200.1.01.0001) 1 ks v ceně 7735,00 Kč
● Poklop šoupátkový (410.1.06.0001) 1 ks v ceně 156,00 Kč
● Ponorné čerpadlo (213.1.03.0002) 1 ks v ceně 1633,00Kč

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 5/6 bylo schváleno.

9. 9.             Rozpočtové opatření č. 2/2015     
Předsedající seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 2/2015, které na straně 

výdajů navyšeje položku "Veřejnoprávní smlouvy – Letovice" a zavádí položku "Příspěvek 
na financování sitě služeb sociální prevence – město Boskovice." Ponížena je položka 
"Budova OÚ – rezerva".
Rozpočtové opatření je uvedeno v příloze zápisu.

4. stránka z  6



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2015.

Výsledek hlasování:   Pro     5        Proti      0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 5/7 bylo schváleno.

11            0. 0.             Výměna světla - mosty    
Předsedající seznámila zastupitele s nabídkou Energetiky Boskovice na výměnu svítidla 

u sloupu VO v ochranném pásmu VN – podle informací SÚS Blansko je doporučeno pro toto 
svítidlo LED provedení z důvodu vysoké životnosti svítidla – oprava svítidla v ochranném 
pásmu VN vyžaduje vypnutí VN a tím odstavení výroby Telurie. Protože z důvodu 
přípravných prací před rekonstrukcí mostů byl přesunut sloup VO, nabízí firma, co posun 
sloupu provedla, výměnu tohoto svítidla – nabízí svítidlo BOYEN 8 LED 51 W v ceně 
10 843 Kč bez DPH. Celková cena včetně montáže a prací souvisejících s přesunem sloupu 
tak bude činit 16 828 bez DPH, resp. 20 361 Kč včetně DPH. Cenová nabídka uvedena v 
příloze zápisu.

V rámci diskuze namítl pan Petr Kopečný, zda je nyní potřebné řešit pořízení LED 
světla VO, vlášť když osvětlení mostu by měla řešit SÚS v rámci rekonstrukce mostů. 
Předsedající uvedla, že obdržela tuto nabídku v rámci prací při přemístění sloupu VO a je to 
příležitost vyřešit problematickou část VO, protože oprava svítidla v ochranném pásmu VN 
vyžaduje vypnutí dodávky el. Proudu do Telurie a tím odstávku výroby.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo Obce Skrchov schvaluje pořízení LED světla veřejného osvětlení typu  
BOYEN 8 LED 51W na přeloženém stožáru u mostu v ochranném pásmu vysokého napětí  
v ceně včetně přeložení a DPH 20 361 Kč.

Výsledek hlasování:   Pro     4        Proti      0       Zdrželi se     1
Usnesení č. 5/8 bylo schváleno.

11. Různé11. Různé

a) a) Předsedající se otázala zastupitelů, zda se obec i letos zapojí do akce „vlajka pro 
Tibet“ - zastupitelé vyslovili souhlas s vyvěšením zalaminovaného praporku do oken 
nebo dveří.

b) Pan Petr Kopečný seznámil zastupitele s návštěvností obecních stránek  a stránek obecní 
knihovny v minulém roce – obecní stránky navštívilo 12 891 návštěvnáků, stránky obecní 
knihovny 393 návštěvníků. Dále byli zastupitelé informováni o tom, že v lednu až únoru byly 
modernizovány obecní stránky, původní šablona stránek už nebyla vyhovující. Také letos 
byly obecní stránky přihlášeny do soutěže "Zlatý erb" a to především z důvodu posouzení 
kladů a nedostatků stránek hodnotící komisí.
Statistika návštěvnosti a vzhled nových obecních stránek uvedeny v příloze zápisu.

Zasedání bylo ukončeno v 20:50, přítomno 5 zastupitelů ze 7.

5. stránka z  6



Přílohy zápisu:
1. Prezenční listina
2. Kopie oznámení o konání zasedání zastupitelstva
3. Výpis   přijatých usnesení
4. Smlouva o úhradě nákladů za vypracování 2. upraveného návrhu ÚP
5. Žádost o výkon pořizovatele ÚP
6. Dopis právnímu zástupci manželů Burianových
7. Návrh na pokračování v soudním řízení
8. Kopie usnesení přijatých na minulém zastupitelstvu
9. Návrh  Smlouvy o spolupráci na zajištění provozu sběrného dvora odpadů Města 

Letovice
10. Příklady techniky pro likvidaci BRKO
11. Nabídka na zpracování energetického auditu a rozpočtu pro účely dotace 
12. Inventarizační zpráva za r. 2014
13. Rozpočtové opatření č. 2/2015
14. Statistika návštěvnosti a vzhled nových obecních stránek

Zápis byl vyhotoven dne:  6. března 2015

zapisovatel:             ............................................................

ověřovatelé:             ............................................................... 

       
 

 ............................................................... 

starostka:                 .............................................................. 

6. stránka z  6


